Ad laudes antiphona. Misit dominus angelum suum, & liberauit me de manu Herodis, Haleluiah. **Ad vespas hym.** Petrus beatus. **vt sup. Antipho.** Solue iubente Deo terrarum Petre catenas, Qui facis vt pateant cœlestia regna

beatiss.

Die. 2. D **Stepha. papa m. L. iij.**

Stephanus patria Romanus Valeriani & Galieni Imperatorum tempore summo pontificatui præfectus, instituit vt sacerdotes & Leuitæ nusquam sacris vestibus vterentur, nisi in ecclesia & sacris peragendis. Quæ (inquit) nec ab alio debent contingi, aut ferri, nisi a sacratis hominibus, ne vltio quæ Baldasarem percussit, super hæc transgredientibus, & talia præsummentibus veniat diuina. Sed cum multos sermone & exemplo ad fidem conuertisset, ad templum Martis vt sacrificaret ab infidelibus abstractus, constanti animo recusauit. Quam ob rem capite truncatus est, ac sepultus via Appia in cœmeterio Calisti quarto Nonas Augusti, cum sedisset annos septimum, menses quinque, dies duos.

Die. 3. E **Inuentio sancti Stepha. protomar. In hoc festo omnia dicuntur de communi vnus martyris, præter tertiam lectionem, & orationem.**

Lectio. iij.

Stephani protomartyris, Gamalielis Pauli præceptoris Nicodemi, & Abibonis corpora quæ diu in obscuro, ac despecto loco sepulta iacuerant inuenta sunt huad procul Ierosolymis Honorio Imperatore per reuelationem factam presbytero cuidam Luciano. Cui Gamaliel veneranda senis specie in somnis apparuit, & locum vbi indecenter iacebant monstrauit, præcepitque vt Ioannem Ierosolymitanum antistitem adiret, daretque operam, vt eorum corpora honestiore conderentur loco. Qua visione exterritus Lucianus, Ioanni antistiti reuelationem exponit. Adhibitis igitur aliis finitimarum vrbium episcopis, & presbyteris ad locum monstratum pergunt. Tunc effossa

humo, loculos distinctos inueniunt, ex quibus mira fragrantia, & suauissimus odor diffundebatur. Cum igitur ingens hominum multitudo vndique miraculo commota, eo concurrisset, multi, qui variis languoribus conflictati venerant, sani & incolumes discesserunt. Tandem sanctorum corpora cum summa celebritate in sanctam ecclesiam Sion illata, honesto ibi loco condita fuerunt.

Oratio.

DA nobis quæsumus domine imitari quod colimus, vt discamus & inimicos diligere: quia eius inuentionem celebramus, qui nouit etiam pro persecutoribus exorare dominum nostrum Iesum Christum filium tuum. Qui tecum.

Die. 4. F **Dominicus confes. dup. mi.**

DEus, qui ecclesiam tuam beati Dominici confessoris tui illuminare dignatus es meritis & doctrinis: concede, vt eius intercessione, temporalibus non destituatur auxiliis, & spiritualibus semper proficiat incrementis. Per. **Lectio. iij.**

DOminicus natione Hispanus, vir sanctitate & doctrina clarus, ordinis prædicatorum author Calagura Oxomensis diocesis oppido natus est, patre Felice, matre vero Ioanna. Quæ facta grauida, in somnis visa sibi est vtero se gestare catulum cum facula ori inserta, qua egressus ex vtero, totum mundum incenderet. Qua videlicet re portendebatur puerum esse conceptum, qui splendore suæ doctrinæ totum modum illustraret, & prædicationibus ad recte viuendum inflammaret, vt res ipsa declarauit. Hoc enim præstitit tum per se, tum etiam per ordinem prædicatorum, quem ipse condidit, cum prius in ecclesia Oxomensi fuisset canonicus regularis. Huius viri

sanctitas & doctrina plurimum enituit in extirpandis hæresibus perniciosis, quæ ad Tolosam pullularant septennio consumpto in eo labore. Quibus rebus ductus Innocentius tertius papa, institutum ab eo ordinem autoritate apostolica approbavit, & paulo post itidem Honorius tertius confirmauit. Dominicus igitur cum multa monasteria per orbem erigendi author fuisset, miraculisque clauisset, & multas regiones docendo & prædicando lustrasset, anno Christi nati M. ccxxiij. Bononiæ (quæ vrbs est Italiæ celebris) nonis Augusti a vita migravit. Quem postea Gregorius nonus retulit in numerum sanctorum ob edita miracula, & vitam sanctissime gestam.

Sanctæ Mariæ ad niues duplex inus. Ad vespervas hymnus. Aue maris stella. **Antiphona.** Sancta Maria succurre miseris, iuua pusillanimes, refoue debiles, ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto fœmineo sexu, sentiant omnes tuum iuuamen, quicumque celebrant tuam sanctam festiuitatem. **Oratio.**

DEus, qui virginalem aulam beatæ Mariæ virginis, in qua habitares, eligere dignatus es, da quæsumus, vt sua nos defensione munitos, iucundos suæ facias interesse commemorationi. Qui vi.

Die. 5. G **Ad matutinum inuita.**

Sancta Maria Dei genitrix virgo intercede pro nobis. **Hym.** O gloriosa domina. &c. **Antiphona.** Beata es Maria, quæ credidisti: perficientur in te quæ dicta sunt tibi a domino. Haleluiah.

Lectio. iij.

ROmæ liberio pontifice antequam vllum in vrbe templum virginis matris nomine dicatum esset, Ioannes patritius Romanus morum honestate &

generis nobilitate, atque opibus præstans, cui vxor erat moribus & conditione par, cum orbitatem filiorum dolenter ferret, nec diu cogitanti idoneus quisquam occurreret, quem suarum opum hæredem relinqueret, eademque sollicitudo vxorem fatigaret, ambo assiduis precibus a beata virgine Maria contendebant, vt vel se prolis compotes efficeret, vel quem potissimum hæredem instituere commodissimum & honestissimum esset, indicaret. Exorata igitur piis precibus mitissima virgine, nocte nonarum Augusti, quo tempore solent vrbem æstiuæ calores infestare, pars eius montis vrbis, qui dicitur Esquilæ, plurima niue conspersa est, Deo voluntati matris annuente. Eademque nocte Ioanni eiusque vxori seorsum virgo mater visa est niuem demissam referre, ipsosque iubere vt in eo loco, quem nix occupasset, templum suis sumptibus ædificarent, quod nomine Mariæ virginis dicaretur, quæ ad hunc modum vellet hæres ab ipsis relinquere. Hanc visionem cum Ioannes ad Liberium pontificem retulisset, idem sibi visum contigisse pontifex asseueravit, eademque nuntiata & imperata, proinde monita diuina non esse negligenda. Cum magna igitur & solenni pompa ad locum niuis pontifex cum frequenti populo processit, & locum templo designauit, quod illorum, quos diximus, impensis magnifice constructum sanctæ Mariæ maioris nuncupatur.